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Oceny skuteczno ści i prawid łowo ści wdrożenia reformy o światowej na przykładzie Zespołu Szkół  

Nr 2 im. J. Bema w Milanówku: 

a) ocena promocji Zespo łu Szkó ł  w kontekście naboru uczniów, 

b) ocena bieżącego funkcjonowania Zespo łu Szkół . 

Marzec 2018 r. 



Temat kontroli:  

„Ocena skuteczno ści i prawid łowo ści wdrożenia reformy o światowej na przykładzie Zespo łu Szkół  

Nr 2 im. J. Bema w Milanówku: 

a) ocena promocji Zespo łu Szkó ł  w kontekście naboru uczniów, 

b) ocena bieżącego funkcjonowania Zespo łu Szkół . 

Termin kontroli:  

09 marca 2018 r. 

Zespó ł  Kontrolny: 

• radna Bogumi ła Karp 

• radny Andrzej Olizarowicz 

Kontrolowany:  

Zespó ł  Szkół  Nr 2 im. J. Bema w Milanówku w obecno ści Dyrektor Pani Agnieszki Zegar łowicz 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 21 marca 2018 r. zapozna ła si ę  z wynikami pracy zespołu 

kontrolnego, który w dniu 9 marca 2018 r. przeprowadzi ł  czynności kontrolne w Zespole Szkó ł  Nr 2 

im. J. Bema w Milanówku. 

Komisja Rewizyjna, stwierdza co następuje: 

Wydatki bieżące ogó łem w 2017 roku były ni ższe w stosunku do lat poprzednich i wynosi ły 2 457 

785z1 (w 2015 r. - 2 665 518 z ł, w 2016 r. - 2 540 170 z ł ). Jednak koszt w przeliczeniu na 1 ucznia 

zwię kszył  się  o 679 zł  w stosunku do 2016 r. i wyniós ł  12 278 zł, (w 2015 r. — 11 900 z ł, w 2016 r. - 

11 599 z ł) ze wzgl ędu na mniejsz ą  liczbę  uczniów. Dofinansowanie do bud żetu szkó ł  

ponadgimnazjalnych w Powiecie Grodziskim osi ąga 21% w stosunku do wp ływów z tytu łu subwencji 

o światowej (za rok bud żetowy 2017 nie zosta ło jeszcze wyliczone). G łówn ą  pozycję  w wydatkach 

stanowi ą  wynagrodzenia i pochodne od nich, czyli ok. 85 % wszystkich wydatków. W szkole 

zatrudnionych jest 17 nauczycieli dyplomowanych, 8 nauczycieli mianowanych, 3 nauczycieli 

kontraktowych i 3 nauczycieli sta żystów. 

Rekrutacja podstawowa i uzupe łniaj ąca do klas I ponadgimnazjalnych prowadzona by ła wg zasad 

okre ś lonych na podstawie ustawy Prawo O światowe, rozporz ądzenia MEN oraz harmonogramu 

Mazowieckiego Kuratora O światy. Na poszczególnych etapach dzia ła ń  komisji rekrutacyjnej 

sporządzany jest protokó ł, przekazywane s ą  informacje o wynikach naboru do MKO oraz Wydzia łu 

Oświaty Starostwa Powiatu Grodziskiego. W ostatnich latach w wyniku rekrutacji powsta ły 2 klasy 

technikum a we wrze śniu 2017r. zrekrutowano 54 uczniów do 2 klas I. Obecnie w technikum uczy si ę  

188 uczniów w 8 oddzia łach. 

Szkoła podejmowa ła różne dzia łania promocyjne w kontek ście naboru uczniów. 

Zespó ł  Szkół  Nr 2 posiada odpowiedni ą  bazę , dobrze wyposa żone pracownie przedmiotowe i mo że 

zapewni ć  m łodzieży dobre i bezpieczne warunki do nauki. Szko ła jest częściowo przygotowana na 

przyj ęcie uczniów niepełnosprawnych. Obecnie istnieje bezpieczny podjazd i łazienka na parterze. W 

2018 r. będzie prowadzony ostatni etap remontu elewacji zewn ętrznej tj. wej ściowej. Można będzie 

zamontowa ć  drzwi rozsuwane (s ą  mo ż liwo ści techniczne), a zamiast 1 schodka przed wej ściem 



łagodnie podnieść  wej ście do szkoły (będzie bezpieczniejsze i wygodniejsze). W dalszej perspektywie 

powinna być  zamontowana winda. 

Szkoła planuje otwarcie nowego kierunku kszta łcenia w zawodzie opieku ńczym (pracownik socjalny) 

na poziomie B51 oraz innych kierunkach opieku ń czo-medycznych. Funkcjonowanie mniejszej szko ły 

ma wiele zalet. Mniejsza ilość  uczniów sprawia, że uczniowie w pe łni mogą  korzysta ć  z bazy szkolnej, 

pracowni, pomocy naukowych. Uczniowie nie s ą  anonimowi. Nauczyciele maj ą  szansę  lepszego 

poznania m łodzie ży i dostosowania formy pracy i wymaga ń  do moż liwo ści uczniów. O efektach pracy 

świadczy chocia żby w ostatnich latach wysokie EWD (Edukacyjna Warto ść  Dodatnia - miernik 

przyrostu wiedzy ucznia na danym etapie edukacji — gimnazjum do wyników maturalnych). Zespó ł  

Szkół  przy mniejszej ilo ści uczniów ma racj ę  bytu. 

Należy podkre ś li ć  otwarcie kadry na nowe kierunki kszta łcenia, jej atrakcyjno ść, d ążenie do 

zmniejszania braków wykwalifikowanych pracowników na rynku pracy z czego winni by ć  zadowoleni 

przyszli pracodawcy. 

Komisja Rewizyjna ocenia bardzo dobrze wprowadzanie reformy szkolnej, a problemy z naborem 

uczniów nie stanowi ą  przeszkody w jej funkcjonowaniu. Nale ży podj ąć  dzia łania, aby były zjawiskiem 

przej ściowym. 

  

  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej — W ładysław Wdowiak 

 

   

Do wiadomości: 

1. Starosta Grodziski — Pan Marek Wie żbicki, Zarz ąd Powiatu, 

2. Przewodniczący Rady Powiatu, 

3. Dyrektor Zespo łu Szkół  Nr 2 im. j. Bema w Milanówku. 

 

W ładysław Wdowiak 

Radny 
Powiatu Grodziskiego 

Przewodniczą
cy Komisji Rewizyjnej 

DYREKTOR 
Zespołu Szkól Nr 2 im. gen. J. Bema 

Milanówk 

mgr  nie-s;(a  Zegarlowicz 
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